merebantur. Non tamen perversum dogma Dulcini, ipso extinto, penitus est extintum ; unde 20

inquisitores heretice pravitatis in partibus Ytalie et Tuscie et alibi contra omnes discipulos

aut sequaces de predicta secta Gerardi et Dulcini processerunt tamquam contra hereticos, in-

quirendo eos, et persequendo, et capiendo, et incarcerando, et penis canonicis et alias a iure

positis et statutis puniendo. Fuerunt autem multi utriusque sexus post mortem prefati Dui- 25

cini de secta illa heretica conversi ad fidei catholice unitatem, recognoscentes et confitentes

errores suos et sectam illam et heresim in iuditio abiurantes et promittentes mandatis inqui-

sitorum et ecclesie simpliciter obedire, penitentias secundum qualitatem culparum publice su-

sceperunt. Alii vero multi qui converti noluerunt relieti fuerunt curie seculari, et nonnulli

alii latitaverunt et alii aufugerunt ad diversas partes mundi et ad diversa regna se transtu- 30

lerunt, ubi tamquam incogniti occulte et latenter magis possent sectam suam et doctrinam

erroneam et hereticam simplicibus seminare sub quadam simulata specie pietatis et falsa yma-

gine sanctitatis ; et ideo, ubicumque tales reperti fuerunt in quacumque provincia sive regno

occulta conventicula facientes et a communi conversatione fidelium vita et moribus dissidentes,

et eadem vel similia predictis predicantes, publice vel occulte, cum predicare aut docere pu- 35

blice sit eis illicitum et penitus interdictum, nec non portantes habitum ipsorum qui dicuntur

Apostoli vel ei consimilem, quia multociens in habitu se transformant et quandoque nomina sibi

mutant et speciaUter si qui se dicerent esse de ordine Apostolorum vel de secta seu doc-

trina predictorum Gerardi seu Dulcini, vel qui eosdem Gerardum seu Dulcinum, seu vitam

aut doctrinam ipsorum approbarent, seu modo aliquo commendaret, debent prelati et inqui- 40

sitores quibus incumbit ex officio procedere contra eos tanquam contra hereticos, necnon cre-

dentes, et fautores, et receptatores, et defensores ipsorum; fideles autem et catholici fidei

zelatores debent ipsos tanquam notatos de heresi et hereticos in omni participatione penitus

evitare et ipsos detegere et revelare et denunciare prelatis et personis ecclesiasticis et iu-

quisitoribus heretice pravitatis ubicumque sciverint eos esse; et circa hoc sunt admonendi 45

et exortandi layci publice in ccclesiis per prelatos et sacerdotes curatos et per illos qui ver-

bum dei in ecclesiis predicabunt.

Est autem valde difficile ipsos examinare et veritatem contra eos invenire prò eo maxime